
お得意様各位 2024年7月 

 

プロイメンド®点滴静注用150mg販売中止予定のお知らせ 
 
 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、貴施設にて現在ご使用いただいております『プロイメンド®点滴静注用150mg』に
つきまして、ご案内いたします。 
今般、製造元による製造中止により、『プロイメンド®点滴静注用150mg』を販売継続す

ることが困難となったため、当局と相談した上で、必要な手続きを経た後に販売を中止させ
ていただくこととなりました。 
 大変ご迷惑をおかけしますが、『プロイメンド®点滴静注用150mg』の販売中止につきま
して、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。本件に関するご意見、ご要望等がござ
いましたら、お手数をおかけしますが、2024年9月30日（月）迄に、下記のお問い合わせ先
までご連絡いただけますと幸いです。 
何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。              謹白 

                      

 

記  
●販売中止予定品 

製品名 包装 統一商品コード 
最終出荷     

（見込み）※) 

プロイメンド®点滴静注用 150mg 5 バイアル 039-44717-3 2025 年 12 月頃 

  ※）最終出荷時期は若干前後する場合がございますので、ご了承賜りますようお願いします。 
 

●代替品（同一成分を含む医薬品） 

販売元 製品名 

日本化薬  ホスアプレピタント点滴静注用 150mg「NK」 

 
 

●お問い合わせ先 
 
小野薬品工業株式会社 くすり相談室 
〒 541-8564  大阪市中央区久太郎町1丁目8番2号 
電話 0120-626-190 


